
令和７年３月１１日 

当会会員が書類送検されたとの報道について（会長声明）

愛知県司法書士会 

会 長  細 井 久 史 

本日、当会会員が、持続化給付金を詐取したとして詐欺容疑にて書類送検されたとの報道

がなされました。 

事実関係の詳細につきましては今後の捜査と裁判を待つことになりますが、仮にこの情

報が事実であるならば、市民の皆様の司法書士制度への信頼を損なう行為であり、決して許

されるものではありません。まずは、市民の皆様に対しご迷惑、ご心配をおかけしているこ

とにつきまして深くお詫び申し上げます。 

今後、当会としましては、詳細な事実関係を調査のうえ、適切な対応に努めてまいります。


